
рб носител на проект / назив на проект денари

1 НУ Центар за култура - Битола 

1. „Издавање на носач на звук со наслов:  “ГЛАСОТ НА ВЕЧНАТА ЉУБОВ“ 

Македонски музички бисери изведени на кларинет Солист: Стојан Трајковски“
100,000

2. „15-ти по ред Семинар за традиционална музика и игра" 150,000

3. „Концерт „ЕТНО СИМФОНИЈА“ 20 години професионална дејност на Благојче 

Трајковски
200,000

2 НУ Центар за култура „АСНОМ“ - Гостивар 

1. „Концерт по повод одбележување на 28 Ноември - Ден на албанското знаме“ 100,000

2. „Концерт по повод одбележување на 21 Декември - Ден на наставата на 

турски јазик“
100,000

3. „НАША СЛАВА - Ромска слава со концерт и културна програма“ 100,000

4. „Велигден 2023“ 100,000

3 НУ Центар за култура Дебар 

1. „Концерт на албанска народна музика“ 70,000

2. „Дебарски бисер“ Концерт на македонски јазик 70,000

3. „Работилница за фолклор на албански јазик“ 11,000

4. „Работлница за фолклор на македонски јазик“ 11,000

4 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ - Делчево 

1. „Програма на Женска пејачка група „Ѓурѓа“ 2023 година“ 80,000

2. „Програмски активности на фолклорната група “Вапцаров“ 100,000

3. „Набавка на народни носии“ 80,000

5 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ - Кичево 

1. „Бајрамска вечер“ 60,000

2. „Ден на албанската азбука“ 40,000

6. „Традиционален Велигденски концерт“ 90,000

8. „Ноќ со сазе и јужни песни“ 150,000

9. „Зарина - Прв промотивен солистички концерт на албумот „ЕХО“ на отворено 

од областа на традиционалната музика и културното наследство, а со цел 

промоција на Општина Демир Хисар како родно место на артистот

150,000

6 НУ Центар за култура „Бели мугри“ - Кочани 

1. „Работилница и семинар за тамбура“ 80,000

3. „Работење и активности на оркестарот на изворни народни песни и ора“ 100,000

4. „Работа и активности на Фолклорниот ансамбл Мугри“ 150,000

7 НУ Центар за култура - Крива Паланка 

1. „Годишна програма на КУД „8-ми Октомври“ - Крива Паланка за 2023 година 150,000

3. „Изучување на традиционални инструменти“ 100,000

8 НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ - Куманово 

2. „Ревија на носии од Горновардарска етнографска целина“ 40,000

3. „II Семинар за традиционална музика и игра „Шопци/Которци““ 70,000

4. „Прослава по повод празникот „Илинден““ 50,000

ПРОГРАМИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА 



5. „Едногодишна работа на детско-младинскиот фолклорен ансамбл „Срма“ 100,000

9 НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ - Неготино 

1. „Активности и потреба на КУД „Јане Сандански“ при НУЦК „Ацо Ѓорчев“ 

Неготино 75 години Јубилеј“
120,000

2. „Годишен концерт 45 години Јубилеј КУД „Јане Сандански“ при НУЦК „Ацо 

Ѓорчев“ Неготино“
60,000

3. „Машка и женска облековна структура од етничкиот предел Малешевија и 

машка и женска облековна структура од етничкиот предел Бојмија“
90,000

10 НУ Центар за култура „Григор Прличев“ - Охрид 

1. „ФА Бисери“ 100,000

11 НУ Центар за култура „Марко Цепенков“-Прилеп 

1. „Концерт на етно група „ЉУБОЈНА““ 100,000

2. „Целовечерен концерт на КУД „Дримкол“ - Вевчани „75 години играорна 

традиција во Вевчани“
60,000

3. „Работа на КУД „Моминок“ - возрасни и подмладок“ 80,000

4. „Работа на уметничката група октет „Прилеп“ 50,000

12 НУ Центар за култура „Браќа Миладиновци“ - Струга 

1. „Јубилеен 40-ти Годишен концерт на КУД Илинден - Струга“ 60,000

3. „Поставување нова сценска адаптација „Струшки градски игри““ 60,000

5. „Смотра на ветерани „Ѓердан од бисери“, Струга 2023“ 80,000

6. „Ревија на народни носии Струга 2023“ 60,000

13 НУ Центар за култура „Антон Панов“ - Струмица

2. Концерт на канон „Чалгијата, звук на традицијата“ 20,000

3. Редовна работа на староградски ансамбл „Распеани струмичани“ 100,000

14 НУ Центар за култура „Иљо Антески Смок“ - Тетово 

2. „Концерт на Ансамблот „Танец““ 100,000

3. „Концерт на КУД „Џеладин Зеќири““ 100,000

7. „19-Mayis, genclik konseri (19-Мај, младински концерт) 100,000

15 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ - Штип 

2. „Народен оркестар „ВЕЗ“ при НУЦК „Ацо Шопов“ - Штип“ 100,000

3. „Концерт Дуо Хармоники (Светски ден на хармониката)“ 60,000

4. „Изучување, негување и приближување на Македонскиот фолклор до 

младите“
120,000

7. Преку словото пишуваме, преку словото пееме и живееме“ 100,000

17 НУ Ансамбл за албански ора и песни во Република Северна Македонија 

1. „Традиционални годишни концерти низ градови во РСМ“ 600,000

5. „Оро со мотиви од планинскиот регион на Тетово“ 400,000

7. „Орото со мотиви од Струшкиот регион“ 400,000

11. „Перење и поправка на народни носии“ 100,000

14. „Јавни набавки за инструменти“ 200,000

18 НУ Ансамбл за народни игри и песни „Танец“ - Скопје

1. „Танец низ татковината“ 750,000

2 „Танец дома“ 400,000

3. „Изворни минијатури“ 600,000



4. „Фолклорно класична симбиоза“ 400,000

5. „100 години од раѓањето на Васка Илиева“ 500,000

6. „Аудио и видео документирање и архивирање на сценскиот репетоар на НУ 

„Танец““
150,000

7. „Издавање на збирка нотографии „Од ризницата на Танец - 2 дел“ 200,000

8. Едукативна работилница на Танец „Стари традиции - нови генерации“ 200,000

9. „Откуп на народни носии, делови од носии, додатоци на носии и изработа на 

реплики“
100,000

10. „Набавка на музички инструменти и потрошен материјал за потребите на 

оркестарот“
100,000

11. „Ажурирање, преработка со надополнување на веб страната, трошоци за 

годишно одржување на веб адреси-хостинг“
90,000

12. „Рекламен материјал за промоција на годишната музичко-сценска 

фолклорна програма“
50,000

13. „Опрема и потрошен материјал за подготовка и реализација на годишната 

музичко-сценска фолклорна програма“
100,000

15. „Изработка на аранжмани за голем народен оркестар“ 22,000

16. „Изработка на аранжмани за пејачки кор“ 22,000

17. „Кореографија“ 140,000

р.бр. Носител на проект/Наслов на проект денари

1
НУЦК Крива Паланка УП1 21-150 од 05.07.2022 година УП1 21-150 од 

05.07.2022 година

Меѓународен фолклорен фестивал „Св. Јоаким Осоговски - 2023“ 300,000

„Вечер на Осоговски песни 2023“ (Осоговска староградска вечер) 80,000

2 НУЦК „Антон Панов“ - Струмица УП1 21-208 од 05.07.2022 година

Манифестација на староградски песни и серенади „ПОД КУЛИТЕ НА СТРУМИЦА“
100,000

3
НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ - Делчево УП1 21-203 од 

04.07.2022 година

Денови на Пијанечката слива 2023 година 60,000

Вапцарови бранувања 70,000

147 години Разловечко востание 100,000

4
НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ - Кичево УП1 21-190 од 01.07.2022 година

16-ти Меѓународен фолклорен фестивал на народни песни и ора „Д-р Владимир 

Полежиноски“ 200,000

5

НУ Центар за култура „Иљо Антески Смок“ - Тетово УП1 21-175 од 30.06.2022 

година

Фестивал на староградски песни „Теута“ 240,000

6 НУ Центар за култура - Битола УП1 21-169 од 30.06.2022 година

„53-ти Републички фестивал на народни песни и игри „Илинденски денови“ 

Битола 2023 2,200,000

 МАНИФЕСТАЦИИ И ФЕСТИВАЛИ ОД НУ ФОЛКЛОР ЗА 2023 ГОДИНА



7
НУ Центар за култура „Григор Прличев“ - Охрид УП1 21-191 од 01.07.2022 

година

„Балкански фестивал на народни песни и игри“ 2023 1,000,000

„Охридски староградски средби“ 2023 200,000


























































